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خـبـر  بـرگـزیـده

برکناری مدیرعامل  ان بی سی یو  و  اخراج مجری های  شناخته شده  فاکس نیوز  و  سی ان ان
زلزله در شبکه هاي تلویزیوني آمریکا

مجموعه اتفاق هایی که در کمتر از ۲۴ ساعت در سه شبکه خبری تلویزیونی مهم ایالات متحده رخ داد، گمانه زنی ها 
درباره وضعیت بحرانی این صنعت را شــدت بخشید. وب سایت آکسیوس در گزارشی، با اشاره به سه تغییر مهم در 
شبکه های تلویزیونی فاکس نیوز، سی ان ان و ان بی سی  یونیورسال نوشت: «شبکه های خبری در حال حاضر برای ادامه 
حیات تحت فشار شدیدی قرار دارند. در همین حال، آنچه برای برخی از چهره های برتر شبکه ها رخ داد، بیش ازپیش 
نشان می دهد که این صنعت تا چه حد آشفته شده است». گزارش آکسیوس به این موضوع اشاره دارد که پس از کنار 
گذاشته شدن مدیر ان بی سی یو و مجریان تأثیرگذار فاکس نیوز و سی ان ان، این شرکت ها نتوانستند بلافاصله جایگزینی 
برای آنها پیدا کنند که نشان می دهد برای تغییر در این جایگاه های مهم آماده نبوده اند.   فاکس نیوز روز دوشنبه اعلام 
کرد که پس از بیش از یک دهه، دیگر با تاکر کارلســون همکاری نخواهد داشــت. آخرین برنامه کارلسون روز جمعه 
۲۱ آوریل پخش شد و او حتی برای خداحافظی با بینندگانش هم فرصتی نداشت. تصمیم فاکس نیوز برای جدایی از 
یکی از مجریان محبوبش تنها چند روز پس از آن رخ داد که این شبکه با پرداخت ۷۸۷ میلیون دلار برای حل و فصل 
دعوای حقوقی با شرکت دومینیون وتینگ سیستمز به دلیل پخش ادعاهای دروغین پس از انتخابات ریاست  جمهوری 
۲۰۲۰، به توافق رسید. کارلسون که محبوبیت بالایی دارد، در برنامه های خود به مسائلی مانند مهاجران غیرقانونی و 
مسائل نژادی و جنسیتی می پرداخت و اظهارنظرهایی صریح و بی پروا مطرح می کرد. آمریکا یکی از قوی ترین قوانین 
مربوط به آزادی بیان را در جهان دارد که بنیان آن، متمم اول قانون اساســی این کشــور است. با این حساب، نتیجه 
دادگاه اخیر ممکن اســت بر آینده پوشش انتخاباتی رســانه ها تأثیر بگذارد. کارشناسان حقوقی قبل از دادگاه هشدار 
می دادند که شــرکت دومینیون امکان پیروزی دارد؛ اما دشواری های این کار نیز مبرهن است. این شرکت نه تنها باید 
ثابت کند که «فاکس نیوز» ادعاهای خلاف واقعیت پخش کرده؛ بلکه باید دو نکته دیگر را نیز ثابت کند: نخست، اینکه 
این شــبکه این کار را با قصد و غرض منفی انجام داده اســت و دوم، اینکه این کار به «دومینیون» صدمه زده است. 
اگر وکیلان فاکس نیوز بتوانند دادگاه را قانع کنند که این شــبکه اشتباه کرده و عامدانه دروغ نگفته است، رأی دادگاه 
می تواند به نفع آنها صادر شــود. به این ترتیب آکســیوس در تحلیلی از این پرونده حقوقی نوشت با پیروزی شرکت 
دومینیون، احتمال دارد فاکس نیوز در پوشش خبری و تحلیل انتخابات ریاست  جمهوری سال آینده محتاطانه تر عمل 
کند. حتی امکان دارد تغییراتی در ســاختار شبکه و مجری های آن اعمال شود؛ چرا که بی تردید، ضرر میلیارد دلاری 
به مذاق ســهام داران فاکس نیوز خوش نخواهد آمد. از  جمله مجری های دیگری که دعاوی مورد مناقشــه را درباره 
دستگاه های شرکت دومینیون مطرح کردند، لوئی دابز کنار رفته است؛ اما دو نفر دیگر همچنان از چهره های مطرح 
فاکس به  شمار می روند: ماریا بارتیروموی ایتالیایی تبار و جنین پیروی لبنانی تبار. در صورت ناتوانی دومینیون به اثبات 
تعمد فاکس نیوز در پخش مطالب خلاف واقع و پیروزی این شــبکه، محکم بودن قوانین آزادی بیان آمریکا بار دیگر 
ثابت می شــد؛ اما ابهام آن درباره بیان ادعاهای خلاف واقع و منتج به بدنام شدن افراد یا شرکت ها و نهادها به قوت 
خود باقی می ماند و بر آن مبنا، رســانه ها نیز مستمســکی قانونی برای ارائه مطالب غیرواقعی به دســت می آورند. 
هم زمان، سی ان ان از اخراج مجری شناخته شده این شبکه به نام دن لمون خبر داد. لمون در توییتر با اشاره به اینکه از 
شنیدن این خبر «متحیر» شده است، نوشت که از طریق نماینده اش مطلع شد که قراردادش فسخ شده است و انتظار 
داشت که پس از ۱۷ سال همکاری، با او بهتر برخورد می شد. تصمیم سی ان ان برای جدایی از لمون در پی یک سری 
اشــتباهات او روی آنتن رخ داد؛ از جمله اظهارنظرش درباره نیکی هیلی، نامزد انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴. 
لمون که گفته بود هیلی در اوج نیســت؛ چون اوج یک زن در دهه ۲۰، ۳۰ یا ۴۰ زندگی اش اســت، بابت اظهاراتش 
عذرخواهی کرد. با این حال پیش  از آن نیز گزارش هایی منتشــر شده بود مبنی بر اینکه لمون در پخش زنده، سخنان 
توهین آمیز دیگری هم درباره زنان بیان کرده و با همکاران زن خود در سی ان ان رفتار نامناسبی داشته است. این اخبار 
با فاصله کوتاهی از این اعلام شــد که جف شــل، مدیرعامل شبکه ان بی سی  یونیورسال، به دلیل رابطه نامناسب در 
محل کار، اخراج شــد. جف شــل با انتشــار بیانیه ای در این زمینه، اخبار مطرح شده را تأیید کرد و گفت: «متأسفم که 
همکارانم را ناامید کردم. رابطه نامناسبی با یک زن در شرکت داشتم که عمیقا از آن متأسفم». اخراج جف شل بسیار 
غیرمنتظره تر از پایان کار دو مجری سرشناس بود که عملکردهایی جنجالی داشتند. از سوی دیگر، به نظر می رسد با 
توجه به جایگاه جف شل، اخراج او هم پیامدهایی جدی برای ان بی سی  یونیورسال داشته باشد. چنین جابه جایی های 
مهمی در شرایطی رخ می دهند که نظرســنجی ها نشان داده اند شبکه های تلویزیونی با روند نزولی تعداد بینندگان 
مواجه اند و اســتقبال از گزارش های زنده اینترنتی بیشتر شــده است. بر اساس گزارش ها، مخاطبان سه شبکه اصلی 
خبری تلویزیونی آمریکا یعنی فاکس نیوز، سی ان ان و ام اس ان بی سی در ساعات پربیننده سال ۲۰۲۲، در مجموع حدود 
۱۴ درصد کاهش یافتند. تلاش برای جذب مخاطبان فشار زیادی به مدیران و مجریان شبکه های خبری وارد آورده و در 
برخی موارد، رؤسای این شبکه ها را ناچار کرده است که با نیروهای کمتر کارهای بیشتری انجام دهند. در همین حال 
جنجال هایی که برخی از بزرگ ترین ستاره های اخبار تلویزیونی را احاطه کرده، به فشار عظیمی که مدیران شبکه های 

خبری با آن مواجه اند، افزوده است.

 چند نکته در باب اصل ۲۷ قانون اساسی
۴- نکته دیگر نحوه نظارت بر اجتماعات و راهپیمایی هاست. شاید یکی از دغدغه های مهم مجلس و دستگاه های 
اجرائی در این زمینه پذیرش مسئولیت از سوی متولیان حقیقی و حقوقی برگزارکننده این تجمعات است. اختلال 
در امور جاری و ترافیکی شــهر، بر هم زدن نظم عمومی، خســارت به اموال عمومی و در نهایت خدشه به امنیت 
ملی از مهم ترین این دغدغه ها هســتند. اما به نظر می رســد برای برخی موارد ذکرشــده راه حل های انضباطی و 
برای برخی دیگر نیز در قوانین مربوطه جرم انگاری شده است. نظارت پسینی در این خصوص از یک سو منجر به 
رعایت حقوق شهروندی و احترام به قانون اساسی خواهد شد و از سویی در صورت وقوع حادثه یا جرم قابلیت 
رســیدگی خواهد داشت. بدیهی اســت در چنین شرایطی اگر جرمی مانند تخریب اموال عمومی یا ضرب و جرح 
و... رخ دهد می توان مطابق قوانین موجود به آنها رسیدگی کرد و نیازمند قانون جدیدی در این خصوص نیستیم. 
در مقابل نظارت پیشین در این موارد می تواند موجب پیش داوری و بهانه ای برای جلوگیری از برگزاری تجمعات 
و درنهایت محدودیتی برای آزادی تجمعات باشد. گذشته از اینکه نظارت پیشین قابلیت اجرا نیز نخواهد داشت.

دلایل گسست دولت -ملت
طبیعی اســت در این بســتر، با محدودیت هایی که به وجود می آید، انتخابات مفهوم اصیل خود را از دســت 
می دهد و مردم نمایندگانی در درون نهاد قدرت نمی یابند تا صدای آنان باشــند و در نتیجه، اعتراضات اجتماعی 
شکل می گیرد. برای رهایی از این وضعیت، اولین قدم شفافیت و نظارت پذیری تمامی ارکان جامعه و کشور است.

ادامـه از صـفحـه اول

آگهی فقدان مدرک تحصیلی  مدرک گواهینامه موقت اینجانب 
 فرزند : مهدی به شماره شناسنامه : ۲۶۳۷  صادره از : 
تهران  درمقطع : کارشناسی  رشته: نمایش- صحنه آرایی  صادره از واحد 
دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۳۲۷۵(۱۰۱) در تاریخ ۹۷/۴/۲۰ مفقود 

گردیده است. از یابنده تقاضا  می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی : تهران - سوهانک- بلوارارتش- 

میدان قائم - خیابان خندان- خیابان سلماس ارسال نماید.

«آگهی فقدان مدرك تحصیلی»
 کد پستی: ۱۹٤۹٦۳٥۸۸۱ ارسال نماید.علوم پزشکي آزاد اسلامي تهران  تلفن: ۳-۲٦٦۰۲٦٤۲ اسلامی تهران واحد علوم دارویی به نشانی ، ساختمان ستادي دانشگاه از یابنده تقاضا می شود اصل مدرك را به  دانشگاه علوم پزشکی  آزاد دارویی با شماره ۲۲۰۰٦٦٦۰-۰۲۱  مفقود گردیده استو فاقد اعتبار می باشد.شیمی کاربردى صادره از دانشگاهی علوم پزشکی آزاد تهران واحد علوم شناسنامه ٤۱٦۰۲۷۳۷٤۲ صادره از الیگودرز در مقطع کارشناسی رشته مدرك فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند امیر به شماره 

 کارت تردد فرودگاهی به نام
 به شماره ۰۷۷۹۷۱۶۹۰۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت تردد فرودگاهی به نام

 به شماره ۲۱۲۲۲۱۹۸۷۴ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بدینوسیله به اطلاع می رساند مدارک شناسایی 
 فرزند فیروز به شماره شناسنامه ۴۸۴۲ و کد 

ملی ۰۰۴۹۷۵۱۹۸۰ با مشخصات ذیل در تاریخ ۱۱ / ۰۲ / ۱۳۸۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد :

۱- شناسنامه قدیمی با شماره سریال ۵۹۳۹۰۲ دو
۲- کارت ملی به شماره ۰۰۴۹۷۵۱۹۸۰

 کارت دانشجویی (دانشگاه علم و صنعت) 
 به شماره 

 دانشجویی ۹۹۵۴۳۰۴۶ در تاریخ   ۱۴۰۲/۲/۴ 
مفقود شده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو  سایپا  132SE  رنگ نقره ای متالیک 
مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۸۸ - ۴۲۲ ق ۹۸ 
و شماره موتور M13/6115459 و شماره شاسی 

NAS421100J1240757 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و کارت خودرو  دنا  پلاس  EF7  رنگ سفید
  مدل ۱۴۰۲ به شماره پلاک ۴۴۹ ل ۴۱  ایران ۴۷ 

 و شماره موتور 147H0714566 و شماره شاسی
 NAAW21HUXPE674939 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

رئیس جمهور آمریکا رســما اعلام کــرد که بار دیگر 
در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ نامزد می شود. جو 
بایدن که در زمان انتخابات ســال ۲۰۲۴، با ۸۱ سال سن 
مســن ترین نامزد ریاست جمهوری ایالات متحده خواهد 
بود در پیامی ویدئویی با اعلام برنامه های خود برای دور 
دوم ریاست جمهوری گفت: «این لحظه ماست. بیایید کار 

را تمام کنیم، می دانم که می توانیم».
بایدن می گوید امیدوار اســت مردم این کشور یک بار 
دیگر به او اعتماد کنند و اجازه دهند برای چهار سال دیگر 
در کاخ ســفید بماند. چنانچه او در انتخابات بعدی نیز 
پیروز شــود، در پایان دوره دوم ریاست جمهوری ۸۶ساله 
خواهد شد و همین مســئله بر نگرانی های دموکرات ها 
درخصوص حمایت احتمالی افکار عمومی از او افزوده 
اســت. بایدن در بخشــی از ایــن ویدئو که بــا تصاویری 
از حمله ششــم ژانویه ۲۰۲۱ حامیــان دونالد ترامپ به 
ســاختمان کنگره ایالات متحده آغاز می شود، می  گوید: 
«وقتی چهار سال پیش نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
شــدم، اشــاره کردم که ما برای روح آمریکا می جنگیم. 
ایــن نبرد همچنان ادامه دارد و هنوز رضایت به دســت 
نیامده اســت». بایدن در ادامــه اظهاراتش در حالی که 
از «طرفــداران افراطــی دونالد ترامــپ» انتقاد می کرد، 
برنامه هــای جمهوری خواهان را تهدیــدی برای آزادی 
آمریــکا خواند و قول داد بــا تلاش ها برای محدودکردن 
حمایت های بهداشــتی از زنان، کاهش امنیت و ســایر 

ممنوعیت های اجتماعی مبارزه کند.
جو بایدن در حالی برای انتخابات ریاســت جمهوری 
۲۰۲۴ آمریــکا اعــلام نامزدی کرد که تــورم بالا در زمان 
مدیریت او و همچنین برخی از سیاست های خارجی اش 

هدف انتقادهای گسترده ای قرار دارند.

از سوی دیگر، نظرسنجی ها نشان می دهند که بایدن 
برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری بعدی بخت 
زیادی نخواهد داشت. در نظرســنجی رویترز/ ایپسوس 
که ۱۹ آوریل منتشــر شد، میزان محبوبیت بایدن تنها ۳۹ 
درصد بود. بر اســاس این نظرسنجی، برخی آمریکایی ها 
درمورد سن بالای او به  شدت نگران  هستند. ۵۹ درصد از 
دموکرات هایی که در نظرسنجی رویترز/ ایپسوس در ماه 
فوریه ۲۰۲۳ شرکت داشــتند نیز اعلام کردند که عبارت 
«جو بایــدن برای کار در دولت خیلی پیر اســت» درباره 
رئیس جمهوری فعلی ایالات متحده صدق می کند. جو 
بایدن در پایان دوره دوم ریاست جمهوری آینده ۸۶ساله 
خواهد شــد که تقریبا یک دهه بالاتر از میانگین امید به 
زندگی مردان آمریکایی است. با این حال، پزشکان بایدن 
در ماه فوریه ادعا کردند که او با پرهیز از نوشــیدن الکل 
و ورزش مداوم، «برای انجام  وظیفه» مناسب است. کاخ 
ســفید ادعا می کند که معاینات بایدن نشــان داده اند او 
از نظر ذهنی برای ســختی های کار ریاست جمهوری به 
اندازه کافی آماده است. این در حالی است که ویدئوهای 
منتشرشــده از حرکات بایدن در جریان سفرها، بازدیدها 
و ســخنرانی هایش بســیاری را درباره سلامت ذهنی او 
دچار تردید کرده اســت. اعلام ورود بایدن به رقابت های 
انتخابات آتی ریاست جمهوری ایالات متحده پس از آن 
است که دونالد ترامپ در ماه نوامبر اعلام نامزدی کرد. با 
توجه به اینکه بعید است جو بایدن از داخل حزب خود 
با رقبایی جدی روبه رو شــود، این احتمال وجود دارد که 
بار دیگر دوگانه ترامپ ـ ـ بایدن پیــش روی رأی دهندگان 

آمریکایی قرار بگیرد.
ویدئوی کارزار انتخاباتی بایدن نشــان می دهد که او 
قصد دارد پیروزی بــر ترامپ را به رأی دهندگان یادآوری 

کند. از دیگــر موضوعات مدنظر بایــدن برای جلب نظر 
آمریکایی ها ممکن اســت حمایت قوی ایالات متحده از 
اوکراین در جنگ با روسیه و مخالفت با آن چیزی باشد که 
رئیس جمهــوری آمریکا آن را «برنامه جمهوری خواهان 
برای از بیــن بردن حمایــت  درمانی» می نامد. ســایت 
اکســیوس در هفته های گذشته در گزارشی به استراتژی 
دیجیتالی جو بایدن برای جذب طرفداران بیشتر پرداخت. 
به گزارش این رســانه،  جو بایــدن برای حضور مجدد در 
جایگاه ریاست جمهوری ایالات متحده، به صدها چهره 
تأثیرگذار در رســانه های اجتماعی متوسل شده است تا 
فعالیت هایش را تبلیغ کننــد. هدف از این اقدام، تقویت 
جایــگاه بایدن در میــان رأی دهندگان جوانی اســت که 
می تواننــد بر موفقیــت دموکرات هــا در انتخابات تأثیر 
زیادی داشته باشند. گفته می شــود به این منظور چهار 
متخصص دیجیتال بر هماهنگی با چهره های تأثیرگذار در 
رسانه های اجتماعی و سازندگان محتوا متمرکز شده اند. 
ایــن کارکنان کاخ ســفید نفوذ بر رأی دهنــدگان جوان و 
ساکنان حومه شهرها را در اولویت قرار خواهند داد. پیش 
از این، رأی دهندگان جوان (۱۸ تا ۲۹ ساله) در سال ۲۰۲۰ 
بایدن را با اختلاف ۲۶ امتیاز، بر ترامپ ترجیح دادند. این 
گــروه در انتخابات میان دوره ای ۲۰۲۲ هم دموکرات ها را 
با ۲۸ امتیاز اختلاف، بر جمهوری خواهان برتری دادند. با 
وجود این، واقعیت این است که تعداد دنبال کنندگان جو 
بایدن در رسانه های اجتماعی با هواداران دونالد ترامپ 
به ویژه در یوتیوب و فیس بوک قابل مقایسه نیستند. شاید 
به همین دلیل اســت که هدف گذاری کاخ ســفید بیشتر 
رســانه های اجتماعی موردعلاقه رأی دهندگان جوان تر 

مانند اینستاگرام و تیک تاک است.
با توجه به اینکه نتایج نظرسنجی ها نیز نشان می دهد 
که بخش قابل توجهی از رأی دهندگان دموکرات ترجیح 
می دهند او دیگر نامزد نشود، این مسئله بیش از همه به 
نگرانی ها درخصوص سن بالای او و حواس پرتی هایی که 
گاهی در حین ســخنرانی های خود بروز داده برمی گردد. 
بایدن از ابتدای حضور در قدرت، تمرکز خود را به شــکل 
ویــژه ای روی مبارزه با همه گیری کوویــد ۱۹ و کنترل آن 
گذاشت و در این زمینه عملکرد نسبتا موفقی هم داشت 
و حــالا در حالی بــرای انتخابات بعدی اعــلام نامزدی 
می کند که دیگر از شرایط اضطراری مربوط به سال ۲۰۲۰ 
و ۲۰۲۱ میلادی درخصوص مبارزه با ویرس کرونا خبری 

نیست.
با این حال او در سال ۲۰۲۰ در حالی موفق شد پیروز 
انتخابات شــود که انتقادها و نفرت ها نســبت به دونالد 
ترامپ در جامعه به شــدت دوقطبی شــده آمریکا شدت 
گرفته بود و بسیاری از کسانی که به معاون پیشین اوباما 
رأی دادند، تنها برای خلاص شدن از دست دونالد ترامپ 
تصمیم گرفتند جو بایدن را به عنوان رئیس جمهوری آتی 

خود برگزینند.
جــو بایدن هنگامی که ۷۸ ســال داشــت، ســوگند 
ریاســت جمهوری را یــاد کرد تــا به عنوان مســن ترین 
رئیس جمهوری تاریخ ایالات متحده وارد کاخ سفید شود. 
رونالد ریگان با ۷۷ و دونالد ترامپ با ۷۴ ســال در هنگام 

ادای سوگند ریاســت جمهوری، دیگر رؤسای جمهوری 
ســالخورده آمریــکا به شــمار می روند. همین مســئله 
سایه های تردید را بر نگاه رأی دهندگان آمریکایی گسترده 
و بسیاری معتقدند حزب دموکرات باید فرد دیگری را به 

جای بایدن برای این دوره معرفی کند.
حتــی در ســال ۲۰۲۰ در جریــان برگــزاری کمپین 
انتخابات ریاســت جمهوری نیــز بســیاری از جو بایدن 
به عنوان یــک رئیس جمهور تــک دوره ای یاد می کردند 
کــه فضا را برای معاون خــود در انتخابات ۲۰۲۴ فراهم 
می کنــد. در آن زمان دموکرات ها در پاســخ به انتقادات 
درخصوص ســن بالای جو بایدن، این استدلال را مطرح 
می کردند که با توجه به جدی بودن خطر پیروزی دوباره 
دونالد ترامپ، باید کســی وارد میدان شــود که بتواند او 
را شکســت دهد و در این چهار ســال با تلاش های لازم، 
فردی که احتمالا معاون بایدن خواهد بود، برای حضور 
در انتخابــات ۲۰۲۴ آماده خواهد شــد. با این حال کامالا 
هریس در طول این چهار سال نتوانست عملکرد چندان 
قابل توجهی نشــان دهد و بیشتر شخصیتی در سایه بود 
که نشــان داد نمی تواند موج حامیــان قابل توجهی در 

میان رأی دهندگان آمریکایی ایجاد کند.
ســن زیاد بایدن نیز موضوع دیگری است که انتخاب 
مجــدد او را به یــک قمار تاریخــی و مخاطره آمیز برای 
حزب دموکرات تبدیل می کند؛ حزبی که در ســال ۲۰۲۴ 
برای اداره مجلس ســنا نیز با مسیر سختی مواجه است 

و اکنون در مجلس نمایندگان هم در اقلیت قرار دارد.
یک نظرسنجی تازه که از سوی آسوشیتدپرس صورت 
گرفته نیز نشان می دهد که تنها ۴۷ درصد از دموکرات ها 
می خواهنــد بایــدن بــرای دور دوم نامــزد انتخابــات 
ریاســت جمهوری شــود. این در حالی  است که این عدد 
در مــاه فوریــه ۳۷ درصد بوده و لغزش هــای لفظی و 
تلوتلوخوردن های فیزیکــی او در این مدت، به خوراکی 
مناســب برای جمهوری خواهان تبدیل شــد تا سلامت 
فیزیکــی و عقلی او را زیر ســؤال ببرنــد و او را به عنوان 
فردی نامناســب بــرای تصدی مقام ریاســت جمهوری 

ایالات متحده معرفی کنند.
بــرای پیــروزی دوبــاره بایــدن، دموکرات ها ضمن 
ازبین بردن تردیدها در میان رأی دهندگان آمریکایی باید بار 
دیگر اتحاد بین جوانان، سیاه پوســتان و زنان را پشت سر 
جو بایدن ایجاد کنند و اجازه ندهند که جمهوری خواهان 
از ایــن ظرفیت بهره ببرند. اما به نظر نمی رســد با توجه 
بــه تردیدهایی که درخصــوص بایدن وجــود دارد این 
کار ســاده ای باشــد. در جبهه مقابل، وضعیت در میان 
جمهوری خواهان هم هنوز چندان روشن نیست. دونالد 
ترامپ هرچند اعلام نامــزدی کرده اما پرونده قضائی او 
پیرامون اتهامــات مربوط به اســتورمی دنیلز در جریان 
اســت و مشخص نیســت چه سرنوشــتی در انتظار این 
میلیاردر جنجالی خواهد بود. ران دیســانتیس، فرماندار 
فلوریدا از دیگر گزینه هایی است که در ماه های اخیر رشد 
قابل توجهی داشــته و برخــی از جمهوری خواهان از او 
به عنوان گزینه نهایی این حزب برای حضور در انتخابات 

۲۰۲۴ یاد می کنند.

بایدن  رسما  براي انتخابات ۲۰۲۴ نامزد شد

بلندپروازي هاي «جو»

 شرق: در جریان اعتراضات و ناآرامی هایی که پس از مرگ «مهسا امینی» در کشور 
ایجاد شــد، پاییز پرتنشــی در ســال ۱۴۰۱ رقم خورد و با فروکش کردن اعتراضات 
در کنار برپایی محاکم قضائی و صدور احکام قضائی ســنگین برای متهمان این 
اعتراضات، شــاهد ممنوع الورودشــدن برخی دانشــجویان و اخراج تعدادی از 
استادان دانشگاه ها، معلمان و... هم بودیم. البته رهبر انقلاب اسلامی در ۱۶ بهمن 
۱۴۰۱ پس از پیشنهاد رئیس قوه قضائیه مبنی بر موافقت با عفو و تخفیف مجازات 
جمــع قابل توجهی از متهمان و محکومان حــوادث اخیر و همچنین محکومان 
دادگاه های عمومی و انقلاب و ســازمان قضائی نیروهای مســلح، با این پیشنهاد 
موافقت کردند. هرچند بخش قابل توجهی از بازداشت شــدگان با عفو رهبری از 
زندان ها آزاد شدند اما در رابطه با وضعیت دانشجویان و استادان معلق از تحصیل 
و تدریس و ممنوع الورود به دانشــگاه ها تصمیمی که راهگشا باشد گرفته نشده 
بود تا اینکه رئیس دولت سیزدهم در اول اردیبهشت ۱۴۰۲ «ضوابط بخشودگی یا 
تخفیف در محدودیت ها و ممنوعیت های اداری، انتظامی و صنفی افرادی را که 
در حوادث سال گذشته مرتکب اعمال خلاف قانون شده بودند، ابلاغ کرد». رئیسی 
به دســتگاه های ذی ربط مأموریت داد که برای ترمیم برخی آسیب های ناشی از 
ناآرامی های اخیر، پیشنهادهای خود را ارائه کنند به گونه ای که نتیجه پیشنهادها، 
راهگشــایی برای افرادی باشــد که بر اثر غفلت دست به اقداماتی زده اند و بر اثر 
آن، اکنون شغل، حرفه و موقعیت آنها دچار محدودیت یا ممنوعیت شده است. 
ضمن اینکه عنوان شــد پیشنهادهای ارائه شده پس از جمع بندی به محضر رهبر 
انقلاب تقدیم و از ایشــان برای اِعمال آنها کســب اجازه شد که حضرت آیت االله 

خامنه ای با پیشــنهادها موافقت کردند و گفته شــد که متــن نامه رئیس دولت 
سیزدهم به دستگاه های ذی ربط برای انجام مأموریت های مندرج در آن، به زودی 
منتشــر خواهد شــد. حال به گزارش ایســنا، به موجب این ابلاغیه، «آن دسته از 
دانشگاهیان، معلمان، هنرمندان، فعالان اجتماعی و ایرانیان مقیم خارج از کشور 
که در حوادث پاییز ســال گذشته مرتکب تخلفات اداری یا اقدامات خلاف قانون 
شده اند،  با لحاظ شرایطی، مشمول تداوم عنایت رهبری معظم انقلاب اسلامی در 
تعلیق، تخفیف و بخشــودگی برخی از محدودیت ها و تنبیهات قانونی می شوند. 
موارد اســتثنا از بخشودگی نیز در این ابلاغیه مشخص شــده است». این ابلاغیه 
می تواند علاوه بر بازکردن راه دانشــجویان برای ادامــه تحصیل، به هنرمندان و 
فعالان اجتماعی برای ادامه فعالیت های خود اجازه کار بدهد و همچنین ایرانیان 
خارج از کشور را برای بازگشت ترغیب کند. در همین زمینه احسان صالحی، دبیر 

شورای اطلاع رسانی دولت، اول اردیبهشت گفته است: «فرمان مهم رهبر انقلاب 
مبنی بر عفو گسترده قضائی محکومان و متهمان اغتشاشات در دهه فجر، اقدامی 
کم نظیر در بدل زدن به هدف اصلی دشــمن از پروژه آشــوب یعنی تولید نفرت و 
شکاف اجتماعی و صیانت از آینده افرادی بود که به علت غفلت و هیجان ناشی 
از پروپاگاندای بی نظیر معاندان، گرفتار پرونده، احکام کیفری و سوءســابقه شده 
بودند». صالحی همچنین تأکید کرد: «آن عفو پدرانه و آغوش بازکردن نظام برای 
جوان نادم، محاسبه دشمن یعنی درگیرکردن کشور در چرخه های نفرت و آشوب 
برخاســته از احساس جوانی که پل های پشت سر خود را از دست رفته می دید، به 
هم زد و برای بازگشــت افرادی که دســت در خون و حق الناس نداشتند  و عامل 
ســرویس های جاسوســی نیز نبودند، پل بازگشت ســاخت». رشید کوچی، عضو 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس درهمین رابطه گفته است: اقدام 
رئیس جمهور در ابلاغ ضوابط بخشودگی ها به دنبال دستور مقام معظم رهبری 
جای تحسین داشته و قطعا این نگاه ضمن القای پیام مهربانی به جامعه تأثیرات 
مثبتی در جامعه بر جای خواهد گذاشــت. نماینده مردم مرودشــت در مجلس 
شورای اســلامی با بیان اینکه این بخشودگی ها شامل حال تمام کسانی می شود 
که در هر حوزه ای ناآگاهانه و از روی احساسات وارد این بازی شدند، تصریح کرد: 
ایــن نگاه پدرانه و عطوفانه تأثیرات مثبتی در جامعه بر جای خواهد گذاشــت و 
امیدواریم این نگاه تقویت شــده و ارتقا پیدا کند. قطعا این بخشودگی ها منجر به 

ترمیم آسیب هایی که به جامعه وارد شده است، خواهد شد.

با بخش نامه دولت، دانشگاهیان، معلمان، هنرمندان
 فعالان اجتماعی و ایرانیان مقیم خارج هم مشمول عفو می شوند

عفو رئیسی


